
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 9. zasedání kolegia rektorky dne 11. prosince 2023 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK   
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. Jan Jindra – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. Otomar Sláma, MPA MBA –budoucí člen kolegia rektorky UK  
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. – předseda AS UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 
Omluveni: 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
ThLic. Mgr. Karolína Štauberová – členka kolegia rektorky UK 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Změna opatření rektora č. 6/2023, Statut Mezinárodní rady Univerzity 
Karlovy a Skupiny poradců rektorky Univerzity Karlovy 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schvaluje předložené opatření rektora. 
 

3. Přehled dat o doktorském studiu na Univerzitě Karlově za akademický rok 
2022/2023 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere předložený materiál na vědomí. 

 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1399011141739382/?lang=cs
http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1830044087467262/?lang=cs


 
 
 
 
 

2 
 

4. Zpráva o průběhu zasedání Rady Stipendia Václava Havla ze dne 29. 11. 2023 
(prorektorka Voldřichová Beránková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje přidělení SVH 
u dvou navržených kandidátů. 
 

5. Statut odborné platformy Vzdělávání 21 Univerzity Karlovy 
(Mgr. et Mgr. Hurný) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schvaluje a doporučuje vydat opatření rektorky. 
 

6. Záměr přípravy účasti v projektové výzvě TA ČR SIGMA – DC1, Podpora aktivit 
„Proof of Concept” – doplnění podkladů pro aktivitu B 
(MUDr. Fontana, Ph.D.) 
 
Závěr: KR projednalo doplněný materiál a doporučuje zahájit přípravu projektového 
záměru v rozsahu aktivity A a aktivity B. 
 

7. Pracovní cesty zaměstnanců a výjezdy studentů Univerzity Karlovy 
uskutečněné mimo pracovněprávní vztah – návrh Opatření rektora 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a souhlasí s vydáním 
Opatření rektora a jeho předložením pro informaci Rozšířenému kolegiu rektorky. 
 

8. Odpisový plán Univerzity Karlovy – návrh Opatření rektora 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a souhlasí s vydáním 
Opatření rektora a jeho předložením pro informaci na RKR. 
 

9. Vyhodnocení a aktualizace Strategie odpovědného zadávání Univerzity 
Karlovy po třech letech fungování – zpráva o dosavadním průběhu 
a informace o potřebě prodloužení lhůty 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a bere na vědomí potřebu 
prodloužení lhůty pro návrh aktualizace Strategie odpovědného zadávání 
Univerzity Karlovy. Kolegium rektorky ukládá odboru veřejných zakázek RUK ve 
spolupráci s manažerkou udržitelnosti předložit návrh aktualizace Strategie 
odpovědného zadávání Univerzity Karlovy kolegiu rektorky do 31. 3. 2024. 
 

10. Nájemní smlouva na pronájem Procháskova pavilonu v Plzni 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo záměr uzavřít se spolkem Montessori Plzeň, 
IČO: 22839712, se sídlem Trnová 304, PSČ 330 13, nájemní smlouvu, jejímž 
předmětem je nájem budovy Procházkova pavilonu č.p. 585 na adrese Karlovarská 



 
 
 
 
 

3 
 

48, která je součástí pozemku parc. č. 11584, v k. ú. Plzeň, za roční nájemné ve výši 
3 896 610,- Kč bez DPH, s kladným stanoviskem.  
 

11. Sdělení rektorky 
 
- informace z Repre komise  
- informace z ČKR, avízo online jednání ČKR dne 14. 12. 2023 v 17,30 hod. 
- avízo účasti předsedy NAÚ pana Ing. R. Plagy, Ph.D. v rámci RKR dne 15. 1. 2024  
- ve věci spolupráce s Armádou ČR – Generálním štábem se zapojením fakult, zodp. 

Mgr. Sláma 
- info z vystoupení izraelské velvyslankyně na ČKR, nabídka připojení se k definici 

antisemitismu - The International Holocaust Remembrance Alliance (IHRA), bude 
řešeno na KR dne 18. 12. 2023 

- předložila základní teze Principy FIX a Metodika KEN pro zahájení diskuze k jedné z 
priorit Plánu realizace strategického záměru UK pro rok 2024: “S ohledem na měnící 
se podmínky v oblasti vysokého školství v České republice, na aktuální i budoucí 
společenské potřeby i na dosavadní vnitrouniverzitní debatu patří k prioritám 
Univerzity Karlovy v rámci přípravy principů pro rozdělování příspěvků a dotací 
diskutovat budoucí podobu rozepisování fixní části příspěvku.”, řeší paní rektorka, 
p. kvestor, pror. Krištoufek, dr. Fontana 

- připravit statistiku vytíženosti (obsazenosti) Studentského klubu, zodp. UK Point 
- zjistit na začátku roku 2024 od fakult, zda sledují a analyzují úspěšnost studentů vs. 

výsledky přijímacího řízení, zjistit zájem fakult ve vzdělávání k přípravě testů, zodp. 
pror. Martínková, následně připravit školení na únor 2024, zodp. Mgr. Hurný 

- předložit zůstatek v Stipendiu V. Havla za rok 2023 a Plán čerpání v roce 2024, zodp. 
pror. Voldřichová Beránková 

- avízo jednání ve věci Národního plánu orientovaného výzkumu s předsedkyní AV 
ČR prof. Zažímalovou dne 10. 1. 2024 od 15,00 hod., účast paní rektorka, pror. 
Krištoufek 
 

12. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Martínková 

- info ze zasedání Petiční komise AS UK k podnětu ohledně průběhu přijímacího řízení 
na 3. LF UK dne 4. 12. 2023  

- info z úspěšné konference “Mikrocertifikáty v českém vysokoškolském prostředí“ 
dne 6. 12. 2023, v roce 2024 se plánuje navazující konference “Jak se daří koncept 
mikrocertifikátů implementovat - příklady dobré praxe 

- avízo diskuze se soukromými VŠ - sekce B ČKR na téma mikrocertifikátů dne 7. 12. 
2023 

- byly odeslány nominace do Národního metodického kabinetu, za UK 23 nominací  
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- info o spolupráci UK s Nadáním Josefa, Marie a Zdeňky Hlávkových při vytváření 
podmínek studia českých krajanů žijících v zahraničí, avízo lednové setkání s prof. 
Wilhelmem dne 9. 1. 2024 ve 14,00 hod.  

- předložen přehled současné spolupráci s Taiwanem na UK, úkol doplnit cíle výpravy 
na KR dne 18. 12. 2023 

- probíhá příprava MoU týkající se mobilitních stipendií s Taiwanem 



 
 
 
 
 

4 
 

- ve spolupráci s FSV UK a OVaV RUK jsme zajistili financování bruselské stáže v BIG 
(Brussels Institute for Geopolitics) pro doktoranda Mgr. Prášila 

- ve věci akreditací v Kuvajtu týkající se uznávání diplomů zejména z našich 
lékařských fakult, řeší DZS ve spolupráci s OZV RUK a Mgr. Kotasovou  

- info o zapojení několika studentů z FF UK, FSV UK a PF UK do výběrového řízení 
v rámci prestižního Europaeum Scholars programu, tři postoupili do finále, 
Europaeum oznámí vybraného kandidáta  

- info k nabídce Akademické informační agentury DZS (AIA) na prosincové semináře 
pro fakultní zástupce ohledně mezinárodních stipendijních programů  

- info o schůzce zástupce OZV RUK na MZV ohledně probíhající spolupráce UK v Asii 
po linii vzdělávacích aktivit a meziuniverzitních smluv 
 
Ing. Henebergová 

- info z účasti na setkání zástupců expertního týmu pro udržitelnost při Svazu 
průmyslu a dopravy ČR dne 6. 12. 2023, jehož je UK členem 

- info ze závěrečné konference k projektu CRP UNILEAD2 dne 8. 12. 2023 
- v rámci užší skupiny z RRP diskutována možnost zapojení do Výzvy Horizon (březen 

2024); oslovena European Science Foundation, která je již zapojeny v jiném 
konsorciu, připravujeme stručnou anotaci a oslovení partnerů, uvítáme spolupráci 
napříč RUK; základní směrování: aktualizace GEP + metodiky pro fakulty (podle 
clusterů) 

- avízo follow-up k workshopu internacionalizace dne 18. 12. 2023 od 9,00 hod. 
online 

- info ze závěrečné setkání CRP Akademická etika dne 7. 12. 2023, za UK se účastnila 
Mgr. Smužová  
 
prorektor Vlach 

- ve věci udělení záštity filmovému festivalu Jeden svět, zahájení festivalu 19. 3. 2024 
v Pražské křižovatce, zakončení 28. 3. v Lucerně, Závěr: KR doporučuje udělení 
záštity rektorky UK 

- info ze zasedání KaPR, výstupy budou předloženy na KR 
- info z jednání s vedením IPSOS, možnost spolupráce na výzkumu při oslovování 

zahraničních uchazečů 
- info z komise pro 3. roli AS UK  
- dotazníkové šetření v přihláškách ke studiu je již ve fázi nasazení do terénu, řeší ÚVT 

UK 
- odesílání pozvánek na představení v divadle Semafor bude realizováno na zač. ledna 

2024 
- avízo zahájení ak. roku 2024/2025 v Kampusu Hybernská proběhne dne 2. 10. 2024 

 
prorektor Krištoufek 

- info z jednání Pracovní skupiny pro reformu doktorského studia a pro hodnocení 
vědy 

- info z 2. fokusní skupiny doktorandek a doktorandů UK zaměřená primárně na 
standardy školitele 

- info ze setkání ke Vzdělávání vědeckých pracovníků v rámci přípravy MSCA 
COFUND 

- vyhlášena výzva k nominacím na členy/ky KHV 



 
 
 
 
 

5 
 

- avízo prvního zasedání v novém složení pracovní skupiny pro monografie dne 
18. 12. 2023 

- info o vyhlášení skupiny Commission Expert Group on the Interim Evaluation of 
Horizon Europe 
 
dr. Fontana 

- info z jednání Pracovní skupiny pro politiku soudržnosti po roce 2027 (PS 
Koheze28+) 

- info z jednání k vývoji NPO - komponenta 3.2.4 Kampusy  
- info ze setkání Pracovní skupiny HR-award (zástupci fakult) - představen návrh 

nového akčního plánu HR-award pro roky 2024–2026, podnět od zástupců fakult 
týkající se informací k udílení univerzitních cen zasílaných z různých odborů RUK 
 
profesorka Rovná 

- info z dnešního zasedání Governing Boardu 4EU+ a avízo odpoledního zasedání 
Management Committee 4EU+ 
 
kancléřka Štanclová 

- k pozvání hostů na Ples UK 2024, návrhy zasílat co nejdříve paní kancléřce 
 
Mgr. Hurný 

- info o jednání Výboru pro digitální vzdělávání – podpora reskillingu/upskillingu 
a doporučení k wellbeingu pro regionální školství 
 
prorektor Kuklík 

- předložil návrh Opatření rektorky „Předcházení střetu zájmů v habilitačním řízení a 
v řízení ke jmenování profesorem“, Závěr: KR doporučuje předložit k projednání na 
VR UK a následně OR vydat s účinností od 1. 1. 2024 
 
prorektor Skopal 

- info z jednání se zástupci Research jobs, bude předáno vedoucímu personálního 
oddělení EPMO Mgr. Lukášovi  
 
prof. Zahálka 

- byl odeslán seznam studentů - sportovců o stipendium, je dokončován projekt 
ohledně další podpory sportovců 
 
Zapsal: Mgr. Petra Jelínková, Mgr. Václav Hájek 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 18. prosince 2023 od 12,00 hod. v Malé aule 
Karolina 

https://cunicz.sharepoint.com/:x:/s/kolegiumrektorky/EcuWiz68juNCqmV5K1eZAfMBDBGJS4X85MiYcgl4WeaSnA?e=dPQmkr
https://cunicz.sharepoint.com/:p:/s/kolegiumrektorky/EfZ96sq7KUdDsBglcTJ2DNwB_EWdi-qSogkvV90FJh7iFA?e=ukP1a0
https://cunicz.sharepoint.com/:w:/s/kolegiumrektorky/ESJUmtlRkxBEtoSX6dBMYGQB0Zr8F4T_Gw-hhg4tyjJuAg?e=1Hin5w

